



Diário Oficial

IMPrensa Oficial – Poder Executivo. ANO VI Nº 242 – Sexta-Feira, 7 de Dezembro de 2018 – Pág(s). Hoje: 9

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

Homologação 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Secretário de Administração e Gestão Financeira, Sr. Dini Jakson Machado Praseres, portador da cédula de identidade nº 165634936 SSP/MA e do CPF nº 802.937.193-49, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 069/2018 objetivando Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de gráficos visando a confecção de impressos personalizados, de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: R. J. N. MARTINS					
CNPJ: 41.613.985/0001-08					
Endereço: RUA DA SAAVEDRA, 16, CENTRO, CEP 65.010-630, SAO LUIS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Capas de Processo, papel supremo 250g, impresso em policromia form. 450x315m	UND	30000	R\$ 0,95	R\$ 28.500,00
2	Envelopes grande(saco) papel apergaminhado 90g impressão em policromia formato 360x460m para raio X	UND	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
3	Envelopes médio 18x24 papel apergaminhado 90g impressão em policromia formato 18x240m	UND	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
4	Envelopes ofício papel apergaminhado 90g impressão em policromia formato 110x220m	UND	5000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
5	Blocos de papel timbrado em policromia Papael AP 90gr, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
6	Jornal informativo, papel couchê 150g impressão policromia, formato 450x3150m, 16 vias	UND	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
7	Planfletos administrativos, papel couchê 75g impressão em policromia formato 18	UND	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
8	Ficha de cadastro, papel apergaminhado 90g impressão em policromia formato 450x315m, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00



9	Folders ilustrativos, papel couchê 90g impressão policromia, formato 24x34	UND	40000	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00
10	Pastas para evento papel cartão supremo 250g impressão em policromia formato 315x460m	UND	5000	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
11	Crachá para evento, papel cartão supremo 250g impressão policromia formato 320x210m	UND	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
12	Certificado para evento, papel couchê 180g impressão policromia formato 320x210m	UND	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
13	Bloco para Evento papel apergaminhado 75g impressão policromia formato tam. 18, bloco com 100 folhas	BLS	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
14	Envelope ofício papel apergaminhado 75g impressão em policromia formato 320x210m	UND	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
15	Envelope médio apergaminhado 75g impressão em policromia formato 297x210m	UND	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
16	Cartaz informativo para campanha, papel couchê 75g, impressão policromia formato 297x210m	UND	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
17	Folders ilustrativos, papel couchê 75g impressão em policromia, formato 297x210m	UND	20000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
18	Diário de classe de 1ª a 4ª, papel capa couchê 180g papel miolo off-set 75g, impressão capa 4x4, impressão miolo: 1x1, formato 20x305, páginas 54	UND	3000	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00
19	Diário de classe de 5ª ao 9ª, papel capa couchê 180g papel miolo off-set 75g, impressão capa 4x4, impressão miolo: 1x1, formato 20x305, páginas 54	UND	3000	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00
20	Capa de dossiê - ensino fundamental, papel apergaminhado 250g, impressão em policromia, formato 450x315m	UND	8000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
21	Certificado de conclusão - ensino fundamental papel apergaminhado 250g, impressão policromia formato 220x320m	UND	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
22	Certificado de conclusão - educação infantil papel apergaminhado 250g, impressão policromia formato 220x320m	UND	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
23	Certificado de conclusão - ensino fundamental papel apergaminhado 250g, impressão policromia formato 220x320m	UND	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
24	Histórico escolar fundamental, papel apergaminhado 120g, impressão policromia formato 220x320m, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
25	Folha de ata resultado final, papel apergaminhado 75g impressão monocromia formato 210x297m, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
26	Boletim escolar 1ª a 4ª, papel apergaminhado 250g impressão monocromia formato 210x297m, bloco com 100 folhas, impressão policromia.	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
27	Boletim escolar 5ª a 8ª, papel apergaminhado 75g impressão monocromia formato 210x297m, bloco com 100 folhas policromia	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00



28	Boletim escolar ensino fundamental EJA, papel apergaminhado 250g - impressão policromia formato 210x297m, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
29	Ficha de matrícula educação Infantil, papel apergaminhado 75g, impressão policromia formato 210x300m, bloco com 100 folhas	BLS	400	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00
30	Ficha de matrícula educação fundamental, papel apergaminhado 75g, impressão policromia formato 210x300m, bloco com 100 folhas	BLS	400	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00
31	Ficha individual do aluno – ensino fundamental, papel apergaminhado 75g, impressão policromia formato 210x300m, bloco com 100 folhas	BLS	300	R\$ 11,95	R\$ 3.585,00
32	Ficha de rendimento do aluno, papel apergaminhado 75g, impressão policromia, formato 210x297m, bloco com 100 folhas	BLS	400	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00
33	Resumo mensal de ponto, papel apergaminhado 75g, impressão policromia, formato 210x297m, bloco com 100 folhas	BLS	250	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00
34	Diário de educação infantil, papel capa couchê 180g papel miolo off-set 75g, impressão capa 2x1, impressão miolo 4x4, formato 220x305m pág. 54	UND	2000	R\$ 9,40	R\$ 18.800,00
35	Transferência do aluno, personalizado, papel apergaminhado 75g, impressão policromia formato 210x300m, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
36	Advertência do aluno personalizado 75g, impressão policromia formato 210x300m, bloco com 100 fls	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
37	Declaração aluno cursando personalizado papel apergaminhado 75g, impressão policromia formato 210x300m, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
38	Declaração aluno conclui personalizado papel apergaminhado 75g, impressão policromia formato 210x300m, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
39	Formulário de avaliação do aluno 4x4 cor com 32 páginas fechado(21x30) modelos diversos, tiragem mínima por modelo 200 unidades	UND	10000	R\$ 3,95	R\$ 39.500,00
40	Formulário Movimento Mensal II, papel aperg. 75g, impressão policromia formato 210x300m, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
41	Regimento internos das escolas, papel aperg. 75g impressão policromia, bloco com 100 unidades	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
42	Ficha de cadastro de Funcionário papel apergaminhado 75g, impressão policromia formato 210x300m	UND	8000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
43	Calendário de Classe, papel AP 90 gr impressão policromia formato 210x300m, 15 páginas capa 180gr couchê policromia	UND	400	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
44	Folhetos ilustrativos papel couchê 90g, impressão policromia formato tam. 210x300	UND	25000	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00
45	Cartazes Ilustrativos papel couchê 90g, impressão em policromia, formato tam. 04	UND	15000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00



46	Capas p/ eventos papel capa couchê 250g impressão em policromia, tamanho 04	UND	5000	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
47	Crachás para Eventos, papel couchê 300g, impressão policromia, formato 32	UND	5000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
48	Cadastro do aluno (educação Censo), papel apergaminhado 75g, impressão policromia formato 150x210m, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
49	Atestado Médico papel AP 75g. formato 15x21cm, bloco com 100 folhas	BLS	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
50	Boletim de produção ambulatorial AP. 75g. Form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
51	Capas de Exames em policromia, papel supremo 300g com bolso	UND	15000	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00
52	Cartão de Vacina adulto AP 180 policromia	UND	20000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
53	Cartão índice de aprazamento papel AP Form. 32 monocromia	UND	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
54	Cartão espelho masculino papel AP 180 Policromia	UND	1500	R\$ 0,45	R\$ 675,00
55	Cartão espelho feminino papel AP policromia.	UND	1500	R\$ 0,45	R\$ 675,00
56	Cartão Índice do ESF papel AP 180gr monocromia	UND	15000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
57	Carteira da Criança papel AP 180gr policromia	UND	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
58	Carteira de Gestante em policromia form. 9 papel 180g	UND	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
59	Carteira de Hipertenso/Diabético em polic. AP 180g	UND	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
60	Conta Hospitalar Form. 9 - papel AP 75g. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
61	Envelope 26x36 policromia	UND	20000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
62	Envelopes (Resultado de exame laboratorial-branco) policromia	UND	40000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
63	Envelopes 24x34 em policromia	UND	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
64	Envelopes 26x36 Arquivo Médico em Policromia	UND	10000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
65	Envelopes 31x41 raio x em Policromia	UND	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
66	Escala mensal de horários AP. 75g. Formato 21x30, bloco com 100 folhas monocromia	BLS	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50
67	Ficha A papel AP 75g. formato 21x30, bl. com 100 fls policromia	BLS	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
68	Ficha D papel AP 75g. formato 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
69	Ficha de Diabetes BDIA papel AP 75g. formato 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
70	Ficha de Acomp. de Hipertenso/Diabético AP 75f. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
71	Ficha de Admissão papel AP 75g. formato 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
72	Ficha de Anamnese multidisciplinar AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00



73	Ficha de Atend. Odontológico AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
74	Ficha de C. Hipertenso/Diabético AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
75	Ficha de evolução clínica AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
76	Ficha de exame citopatológico AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
77	Ficha de gestante BGES AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
78	Ficha de Hipertenso BHA AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
79	Ficha de Not. Casos de Malária AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas monocromia	BLS	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
80	Ficha de Reg. visita domiciliar do ACS AP 75g. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
81	Ficha do S.P.A. AP 75g. form. 15x21, bloco com 100 folhas, Logo em policromia	BLS	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
82	Ficha Geral AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 Fls policromia	BLS	500	R\$ 11,95	R\$ 5.975,00
83	Ficha SISVAN - Acompanhamento AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
84	Ficha SISVAN - Cadastro AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
85	Folder's em policromia couchê f. 21x30 Frente/verso, bloco com 100 folhas	UND	100000	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
86	Formulário de evol. de enfermagem AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
87	Inquérito de Parasitose Intestinais AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
88	Laudo méd. emissão de AIH AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
89	Laudo Médico para TFD AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
90	Laudo para aut. proced. amb. AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
91	Laudo para emissão de APAC AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
92	Mapa de Consultas AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
93	Mapa de Consultas - CAPS AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
94	Mapa de Vacinas AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
95	Ordem de Compras AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00



96	Receituário AP 75g. form. 15x21, em Policromia bloco com 100 folhas, impressão policromia	BLS	3000	R\$ 5,94	R\$ 17.820,00
97	Receita Controlada AP 75g. form. 15x20, bloco com 100 folhas	BLS	500	R\$ 5,94	R\$ 2.970,00
98	Receituário Controlados Internos AP 75g. form. 15x21, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
99	Relação de Dieta para Paciente AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
100	Requisição para exame laboratorial AP 75g. form. 15x21, bloco com 100 folhas policromia	BLS	1000	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
101	Requisição para USG e Raio X AP 75g. form. 15x21, bloco com 100 folhas policromia	BLS	500	R\$ 5,94	R\$ 2.970,00
102	Resumo de Trabalho de Campo AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
103	Cartaz informativo p/ campanha	UND	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
104	Crachá p/ eventos policromia	UND	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
105	Capas de Processo com bolso, papel supremo em policromia	UND	20000	R\$ 0,94	R\$ 18.800,00
106	Pasta p/ eventos	UND	1000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
107	Resumo Sem. Serv. Antivetorial AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
108	Termo de Fiscalização AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas em policromia	BLS	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
109	Termo de Responsabilidade AP 75g. form. 21x30	BLS	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
110	Ficha de Referência e Contra Referência, bloco com 100 folhas	BLS	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
111	Ficha de Cadastro de Pacientes AP 75g. form. 21x30	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
112	Capas em policromia supremo 250g, form. 320x210	UND	10000	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00
113	Plano terapêutico AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
114	Ficha do aluno AP 75g. form. 21x30, PSE bloco com 100 folhas	BLS	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
115	Panfletos em policromia papel couchê form. 15x21	UND	100000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00
116	Ficha ind. odontológico ESUS AP 75g. em policromia, bloco com 100 folhas	BLS	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
117	Encam. odontológico PSE AP 75g. em policromia, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
118	Ficha de atend. individual ESUS AP 75g. em policromia, bloco com 100 folhas	BLS	600	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00
119	Ficha de visita dom. ESUS AP 75g. em policromia, bloco com 100 folhas	BLS	600	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00
120	Ficha de cadastro dom. ESUS AP 75g. em policromia, bloco com 100 folhas	BLS	600	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00
121	Ficha cadastro ind. ESUS AP 75g. em policromia, bloco com 100 folhas	BLS	600	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00



124	Registro diario de ser. antivetorial AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas monocromia	BLS	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
125	Registro semanal do ser. anti. AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas monocromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
126	Fichas do SINAN AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
127	Ficha de evol. enferm. (CAPS) AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
128	Ficha de encaminhamento AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
129	Termo de Responsabilidade (CAPS) AP 75g. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
130	Termo de Fiscalização (VISA) AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
131	Ficha de atendimento /reclamação AP 75g. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
132	Termo de apreensão AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
133	Termo de compromisso AP 75g. form. 21x30, bloco com 100 folhas policromia	BLS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL				R\$ 634.061,50	
VALOR GLOBAL				R\$ 634.061,50	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Secretaria de Administração e Gestão Financeira da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 6 de Dezembro de 2018.

DINI JAKSON MACHADO PRASERES
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Secretário de Administração e Gestão Financeira, Sr. Dini Jakson Machado Praseres, portador da cédula de identidade nº 165634936 SSP/MA e do CPF nº 802.937.193-49, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 070/2018 objetivando Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento 01 (uma) escavadeira hidráulica (Convênio nº 8.106.00/2017, celebrado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF e o Município de Arari-MA, conforme plano de trabalho devidamente inserido no SICONS 852911/2017 e constante no processo administrativo nº 59.580.000106/2017-29), de interesse da Secretaria de Produção e Abastecimento, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: ALPHA MAQUINAS E VEICULOS DO NORDESTE LTDA					
CNPJ: 06.495.634/0001-49					
Endereço: AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA GALPAO1 E 2 RODOVIA BR 135, 201, TIBIRI, CEP 65.095-600, SAO LUIS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, com cabine fechada e ar-condicionado, motor diesel mínimo 6 cilindros, potência nominal mínima 150 HP ou unidade	UND.	1	R\$ 399.999,00	R\$ 399.999,00



equivalente, capacidade volumétrica da caçamba mínima 1,20 m ³ , peso operacional mínimo 20.000 kg, profundidade de escavação mínimo 5,00 metros. Garantia mínima 12 meses.					
VALOR TOTAL				R\$ 399.999,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 399.999,00	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Secretaria de Administração e Gestão Financeira da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 6 de Dezembro de 2018.

DINI JAKSON MACHADO PRASERES
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres

Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo,

Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02

Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957